
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
Determina n. 457 del 12-08-2011 

 
 
OGGETTO: Lavori di adeguamento della Caserma Guardia di Finanza per unità cinofili. 

Affidamento alla ditta PRIMITERRA Giovanni. Revoca determina n° 396/2011. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 12 del mese di agosto  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con propria determina n. 396 del 18/07/2011 vennero affidati alla ditta DEL 
TIROLO Francesco di Ortona i lavori di adeguamento della Caserma Guardia di Finanza per unità 
cinofili, a seguito di gara informale tenutasi il 05-07-2011; 
CONSIDERATO che la ditta Del Tirolo Francesco, per sopravvenute difficoltà di ordine finanziario ha 
rimesso formale rinuncia all’affidamento, come da lettera assunta al Protocollo dell’Ente; 
RAVVISATA la necessità di revocare l’affidamento dei lavori alla ditta Del Tirolo Francesco e 
procedere a nuovo affidamento in favore della ditta che risulta collegata al secondo posto nella 
graduatoria approvata con verbale di gara del 05-07-2011; 
CONSIDERATO che la ditta che ha praticato il migliore ribasso dopo la ditta rinunciataria è la ditta 
PRIMITERRA Giovanni di Ortona, con il ribasso del 11,10% ai prezzi unitari di progetto; 
VISTI  il D.LGS. n. 163/2006 e il D.P.R. n. 207/2010; 
 

DETERMINA 
 

1. Revocare l’affidamento dei lavori di adeguamento della Caserma G.di F. per unità cinofile in 
favore della ditta Del Tirolo Francesco come da determina n. 396/2011, in quanto 
rinunciataria; 

2. Affidare i medesimi lavori alla ditta PRIMITERRA Giovanni di Ortona, al ribasso percentuale 
del 11,10% e quindi per l’importo di € 40.630,30 per lavori , € 1.002,93 per oneri sicurezza, 
ed in totale € 41.633,23; 

3. Stipulare con la ditta il contratto di appalto in forma pubblica amministrativa come da schema 
allegato al progetto esecutivo; 

4. Dare atto che la spesa è già stata impegnata  con determina n. 335/2011. 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  17-08-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


